— 1 —

 山 东 省 教 育 厅

                        鲁教体函〔2020〕18 号

山东省教育厅
关于举办山东省第六届大学生艺术

展演活动的补充通知

各高等学校：

根据《山东省教育厅关于举办山东省第六届大学生艺术展演

活动的通知》（鲁教体字〔2020〕1 号）（以下简称《展演活动通

知》），为做好我省第六届大学生艺术展演活动节目（作品）报送、

评选以及集中展演工作，现将有关事宜补充通知如下：

—、充分认识艺术展演活动的重要意义

艺术展演是学校美育培根铸魂的重要载体。在常态化疫情防

控条件下，各高校要充分认识本届艺术展演对于以美育人、以美

化人、以美培元，弘扬伟大抗疫精神、厚植爱国主义情怀的重要

意义。要聚焦“奋斗･创新･奉献”主题，精心组织好校级展演活

— 2 —

动，充分展现当代大学生与中国共产党同行、与人民同行的价值

追求，奉献祖国、奉献人民的远大理想抱负，勇担时代责任、勇

于砥砺奋斗的人生境界。

二、统筹做好常态化疫情防控和艺术展演活动

各高校要严格按照本地疫情防控要求，充分考虑艺术展演活

动各项目特点、规模、场地、人员等因素，制定疫情防控方案。

各高校报送艺术表演类、大学生艺术实践工作坊、艺术作品类、

高校美育改革创新优秀案例和校级展演活动总结等相关材料的

时间，调整至 11 月中上旬（报送办法见附件 1）。省教育厅将组

织专家对节目（作品）进行评选，评选出的优秀节目（作品）进

行线上展播（展示）。现场展演将视疫情防控要求决定是否举行，

相关事宜另行通知。

三、抓实抓细艺术展演组织管理工作

各高校要切实加强组织领导，精心制定展演活动方案，要抓

住艺术展演活动契机，营造格调高雅、富有美感、充满朝气的校

园文化环境，坚持勤俭节约和量力而行原则，务实创新，力戒形

式主义。要加强报道宣传，运用报刊、广播、电视以及网络媒体

平台，广泛宣传报道展演活动的特色和亮点，扩大展演活动的社

会影响力。

附件：1.山东省第六届大学生艺术展演活动节目（作品）报

送办法

— 3 —

2.山东省第六届大学生艺术展演活动艺术表演类节

目、大学生艺术实践工作坊、学生艺术作品、高校

校长书画摄影作品、高校美育改革创新优秀案例报

送表（表样）

3.联络员信息采集表

                                 山东省教育厅

                                 2020 年 9 月 17 日

— 4 —

附件 1

山东省第六届大学生艺术展演活动

节目（作品）报送办法

山东省第六届大学生艺术展演活动由山东教育电视台、山东

工艺美术学院、大众报业集团承办。各高校按照报送办法要求，

将艺术表演ࠊ혈ഋ

— 5 —

以本次填报的信息为准，请各高校务必核准信息，认真填报。

（一）艺术表演类节目。

1.艺术表演类节目视频（以单独文件制作，单个视频大小不

超过 1G）通过网上报名系统上传，不再寄送光盘。

2.节目报送表于 11 月 20 日前寄至：山东教育电视台（请注

明“山东省第六届大学生艺术展演”字样），地址：济南市千佛

山西路 38 号，邮编：250014，联系人：李晓雅，联系电话：

18553162398。

（二）艺术实践工作坊。

1.艺术实践工作坊方案报送表和现场实践视频（视频大小不

超过 1G）均通过网上报名系统上传，不再寄送光盘。

2.工作坊报送表于 11月 20日前寄至：山东工艺美术学院（请

注明“山东省第六届大学生艺术展演”字样），地址：济南市长

清区大学科技园 1 号路 1255 号，邮编：250300，联系人：王伟

杰，联系电话：0531-89626226，15966681528。

（三）学生艺术作品和高校校长书画摄影作品。

1.艺术作品需寄送原件，根据《展演活动通知》作品原件原

则上不退还作者。艺术作品的数码照片和创作说明通过网上报名

系统上传，不再寄送光盘。微电影作品单个视频大小不超过1.2G。

2.艺术作品原件和报送表于 11 月 20 日前寄至:山东工艺美

术学院（请注明“山东省第六届大学生艺术展演”字样），地址：

— 6 —

济南市长清区大学科技园 1 号路 1255 号，邮编：250300，联系

人：王伟杰，联系电话：0531-89626226，15966681528。

（四）美育改革创新优秀案例。

1.美育改革创新优秀案例申报书（加盖学校公章）扫描件和

案例文本通过网上报名系统上传，不再寄送纸质版。

2.优秀案例报送表于 11月 20日前寄至：山东教育电视台（请

注明“山东省第六届大学生艺术展演”字样），地址：济南市千

佛山西路 38 号，邮编：250014，联系人：李晓雅，联系电话：

18553162398。

（五）优秀组织奖申报材料。

请各高等学校于 11 月 20 日前，将本校展演活动通知、实施

方案、宣传方案、疫情防控方案、安全方案，活动简报、总结、

宣传报道等材料，一并寄至省教育厅体育卫生与艺术教育处。地

址：济南市历下区文化西路 29 号，联系人：王根华，联系电话：

0531—81916567。

三、其他事项

各高校要按照报送数量和比例要求，统筹考虑、合理分配报

送名额，遴选优秀节目（作品）参加省级评选。请各高校明确 1

名省级展演活动联络员，具体负责展演事宜以及后期网上报名工

作，并于 9 月 30 日前将人员信息采集表（附件 3）发至邮箱

sdetv77@163.com。联络员需加入 QQ 群（备注学校和姓名），群

号：251539836。

mailto:sdetv66@163.com

— 7 —

附件 2

山东省第六届大学生艺术展演活动艺术表演类节目报送表（表样）

                 学校（盖章）

序号 项目 形式 节目名称
合唱是否有

一首中国作品

演员人数
组别

指导教师姓名

（不超过 3 名）
节目时长 是否原创 备注

男 女

填表人：                   联系电话（座机和手机）：                        传真：                         电子邮箱：

备注：此表为表样，由各高校在“网上报名系统”填写相关信息后自动生成，请通过“网上报名系统”导出并打印，加盖学校公章后寄送

山东教育电视台。

— 8 —

山东省第六届大学生艺术展演活动大学生艺术实践工作坊报送表（表样）

                   学校（盖章）

展示项目 类别 联系人 联系方式
指导教师姓名

（不超过 3 名）
备注

填表人：                   联系电话（座机和手机）：                        传真：                         电子邮箱：

备注：此表为表样，由各高校在“网上报名系统”填写相关信息后自动生成，请通过“网上报名系统”导出并打印，加盖学校公章后寄送

山东工艺美术学院。

— 9 —

山东省第六届大学生艺术展演活动学生艺术作品报送表（表样）

                   学校（盖章）

序号 类别 形式 作品名称
创作

时间
作者姓名 组别 联系方式

指导教师姓名

（限 1 名）
尺寸/片长 备注

— 10 —

山东省第六届大学生艺术展演活动高校校长书画摄影作品报送表（表样）

                    学校（盖章）

序号 类别 形式 作品名称
创作

时间
作者姓名 联系方式 职务 备注

填表人：                   联系电话（座机和手机）：                        传真：                         电子邮箱：

备注：此表为表样，由各学校在“网上报名系统”填写相关信息后自动生成，请通过“网上报名系统”导出并打印，加盖学校公章后寄送

山东工艺美术学院。

— 11 —

山东省第六届大学生艺术展演活动高校美育改革创新优秀案例报送表（表样）

                        学校（盖章）

案例代码 案例题目
类别

（选题方向）
负责人姓名

负责人信息

职务 联系电话 邮箱

填表人：                   联系电话（座机和手机）：                       传真：                  电子邮箱：

备注：此表为表样，由各学校在“网上报名系统”填写相关信息后自动生成，请通过“网上报名系统”导出并打印，加盖学校公章后寄送

山东教育电视台。

— 12 —

附件 3

联络员信息采集表
高校名称：

姓名 部门 职务 联系电话（手机） QQ 号 备注